
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: AGRUPACIONES ESTAMENTO EGRESADO - INTENCIÓN DE PARTICIPAR

 
En la Ciudad de Córdoba, a veintiseis días del mes de marzo del año dos mil veinticuatro, se
constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la
presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal: Profesora
Doctora Irma Pastor, a los fines de tratar el siguiente tema: VISTO: Los expedientes
electrónicos: 1) EX-2024-00165027- -UNC-ME#FD, 2) EX-2024-00179367- -UNC-ME#FD,
3)  EX-2024-00184130- -UNC-ME#FD, 4) EX-2024-00186895- -UNC-ME#FD y 5) EX-2024-
00183457- -UNC-ME#FD, mediante los cuales se han presentado agrupaciones manifestando su
intención de participar en los comicios electorales previstos para los días 15 y 16 de mayo del
corriente año, para la elección de representantes del estamento egresado ante el H. Consejo
Directivo de esta Unidad Académica.  Y CONSIDERANDO: Que las presentaciones han sido
formuladas oportunamente, conforme cronograma electoral vigente; por ello se RESUELVE:
Dar cuenta de la presentación de las siguientes agrupaciones manifestando su intencion de
participar en los comicios electorales previstos para los días 15 y 16 de mayo del corriente año,
para la elección de representantes del estamento egresado ante el H. Consejo Directivo de esta
Unidad Académica, las que quedan sujetas a control de requisitos, a saber: 1) RENOVACIÓN
DERECHO, 2) CONVERGENCIA DE EGRESADOS UNIVERSITARIOS - DEODORO
ROCA, 3) ALTERNATIVA POR EL CAMBIO PROFESIONAL, 4) LA FUERZA y 5)
CONCIENCIA UNIVERSITARIA. Regístrese. Publíquese. Con lo que se da por finalizado el
acto, firmando esta Junta al pie.//




	numero_documento: AJE-2024-1-E-UNC-JE#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024
		2024-03-26T19:49:55-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T20:23:10-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T13:23:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T13:23:37-0300
	GDE UNC




